АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06 августа  2020 года							           № 83
д.Ушья

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Мулымья от 15 июня 2020 года № 71 «Об утверждении порядка принятия решения о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья и ее списании»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом сельского поселения Мулымья, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:

          1. Внести в постановление администрации сельского поселения Мулымья  от 15 июня 2020 года № 71 «Об утверждении порядка принятия решения о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья и ее списании» (далее-постановление, Порядок), следующие изменения:
	1.1.	Часть 2.3 статьи 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.3. Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, формируется в зависимости от обстоятельств, предусмотренных частями 2.1, 2.2  статьи 2 настоящего Порядка:
1) В случае, предусмотренном пунктом 1 части 2.1  настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
документ, свидетельствующий о смерти физического лица – плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим.
2) В случае, предусмотренном пунктом 2 части 2.1  настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в бюджет.
3) В случае, предусмотренном пунктом 3  части 2.1 настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
решение суда, подтверждающее признание гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, банкротом;
определение суда о завершении реализации имущества гражданина.
4) В случае, предусмотренном пунктом 4 части 2.1 настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации –плательщика платежей в бюджет.
5) В случае, предусмотренном пунктом 5 части 2.1  настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа;
решение суда, в соответствии с которым администрация утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет.
6) В случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 6 части 2.1 настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1

статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
7)  В случае, предусмотренном абзацем третьим пункта  6 части 2.1 настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
определение суда о возвращении заявления о признании должника – плательщика платежей в бюджет банкротом;
определение суда о прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1

статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
8) В случае, предусмотренном пунктом 7 части 2.1 настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключения юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа;
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1

статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
9) В случае, предусмотренном частью 2.2 настоящего Порядка:
выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет сельского поселения Мулымья;
справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья;
постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.»

	1.2.	Часть 3.2  Порядка изложить в новой редакции:
	«3.2.	Для признания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья безнадежной к взысканию администратор доходов бюджета, в ведении которого находятся соответствующие вопросы, направляет на рассмотрение Комиссии письменное заявление о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет (далее-Заявление) согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением перечня документов, предусмотренных частью 2.3 Порядка, подтверждающих наличие оснований, установленных ч.2.1, ч.2.2 Порядка.»

	1.3.	Пункт 2 части 3.3 Порядка изложить в новой редакции:
	«2) возвратить представленный перечень документов без рассмотрения в связи с отсутствием какого –либо документа, предусмотренного частью 2.3 статьи 2 Порядка;»

	1.4.	В части 3.4 статьи 3 Порядка слова «,и утверждается председателем Комиссии.» заменить словами «,и утверждается главой сельского поселения Мулымья.»;

	1.5.	Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).

	1.6.	В пп.1 пункта 3 статьи 3 Приложения 2 к постановлению слова «в бюджет города» заменить словами «в бюджет сельского поселения Мулымья»;

	1.7.	В пп.2 пункта 3 статьи 3 Приложения 2 к постановлению слова «из указанных в части 2» заменить словами «из перечня, установленного частью 2.3».

	2.	Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.

1. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Мулымья				Е.В.Белослудцев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Мулымья
от 06.08.2020 года  № 83

«Приложение 2
к Порядку принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет сельского
поселения Мулымья

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения Мулымья
____________  ___________
                                                                                                           (подпись)            (Ф.И.О.)

АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в  бюджет сельского поселения Мулымья и ее списании

от «___ __________ 20____ года                                                                                     № _____

В  соответствии  с  Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья и ее списании, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Мулымья                           от 15.06.2020 года № 71 (далее – Порядок), Комиссия на основании представленных документов __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
решила  признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья по основанию, предусмотренному в _____________________________________________________________________________
(указывается ссылка на основания, предусмотренные частью 2.1, 2.2 Порядка)
Порядка, по:__________________________________________________________________

	Полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица)
	Идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица)
	Сведения о платеже, по которому возникла задолженность
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет сельского поселения Мулымья, его наименование
	Сумма задолженности по платежам в  бюджет сельского поселения Мулымья
	Сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в  бюджет сельского поселения Мулымья
	Дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет сельского поселения Мулымья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Председатель комиссии _____________ _______________________________________
                                                         (подпись)                                           (Ф.И.О.)
Секретарь комиссии _____________ __________________________________________
                                                (подпись)                                         (Ф.И.О.)
Члены комиссии:    _____________ __________________________________________
                                                (подпись)                                            (Ф.И.О.)
                                  _______________ ________________________________________
                                                (подпись)                                           (Ф.И.О.)
                                  ______________ _________________________________________
                                                 (подпись)                                           (Ф.И.О.)
                                  ______________ _________________________________________
                                                 (подпись)                                           (Ф.И.О.)»